
Об утверждении индикатора риска нарушения обязательных требований при осуществлении федерального государственного горного 
надзора 

Приказ Ростехнадзора от 01.11.2021 N 364 

Страница 1 

Внимание! Документ вступил в силу 
ИС «Техэксперт: 6 поколение» Интранет 

   
 ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ 

НАДЗОРУ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 от 1 ноября 2021 года N 364 
 

 
 Об утверждении индикатора риска нарушения обязательных требований при осуществлении 

федерального государственного горного надзора  
В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 

248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"  
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 31, ст.5007; 2021, N 24, ст.4188), 
пунктом 1 Положения о Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному 
надзору , утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 
401  (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 32, ст.3348; 2021, N 27, ст.4248), 
пунктом 2 Положения о федеральном государственном горном надзоре , утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 г. N 1074  (www.pravo.gov.ru, 
1 июля 2021 г., N 0001202107010134),  

 
приказываю: 

Утвердить индикатор риска нарушения обязательных требований, используемый при 
осуществлении федерального государственного горного надзора: 

 
выявление по истечении 2-х месяцев со дня начала разработки месторождения, указанного в 

лицензии на право пользования недрами, факта отсутствия согласованных планов развития горных 
работ при наличии у юридического лица, индивидуального предпринимателя лицензии на право 
пользования недрами в пределах данного месторождения в случае, если обязанность по 
использованию участка недр в течение срока, предусмотренного для разработки данного 
месторождения установлена проектной документацией на разработку месторождения. 

 
Руководитель 

А.В.Трембицкий  
Зарегистрировано 
в Министерстве юстиции 
Российской Федерации 
23 декабря 2021 года, 
регистрационный N 66511  
Электронный текст документа 
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 
Официальный интернет-портал  
правовой информации 
www.pravo.gov.ru, 23.12.2021, 
N 0001202112230021 
 

Об утверждении индикатора риска нарушения обязательных требований при осуществлении 

федерального государственного горного надзора (Источник: ИСС "ТЕХЭКСПЕРТ")  

kodeks://link/d?nd=565415215&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q00LV
kodeks://link/d?nd=565415215&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q00LV
kodeks://link/d?nd=901904850&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DI0KA
kodeks://link/d?nd=901904850&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DI0KA
kodeks://link/d?nd=901904850&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901904850&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=607141237&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065E0IS
kodeks://link/d?nd=607141237&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=727092781
kodeks://link/d?nd=727092781

